ПРОТОКОЛ  N 03/18
заседания Правления

Товарищества собственников жилья

«ТСЖ «Тургеневский двор-3»
по ул. Тургенева/Гагарина, д. 109/232

г. _Краснодар_

                               «30» марта   2018  г.

Члены Правления ТСЖ: Погосов Ю.Э , Ковлакова О.А, Акопян А.Д, Шоков Ю.И.,
                                        Ибрагимов Р.И .
Присутствуют члены Правления ТСЖ: _____________________________________
Кворум имеется. Заседание правомочно <*>.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. одобрить приобретение 3 кованных табличек с указанием номера подъезда и номеров квартир в подъезде. таблички будут полностью в том же стиле , что и таблички с адресом и номером дома
сумма трех табличек 17 700 рублей ( счет во вложении )
прошу правление одобрить
2. одобрить закупку краски для наружных работ( подкрасить стены после козырьков и с ул Гагарина после весеннего осмотра общего имущества)
сумма 11 970 рублей ( счет во вложении)
3. одобрить закупку хоз товаров и канц товаров ( счет во вложении с подробным описанием закупаемого товара ). заключен договор с поставщиком Комус -кубань
заявка проверена  управляющим  дома Ольгой Арифовной
сумма 34 404,36 рублей
прошу правление одобрить

4. утвердить бухгалтерскую и налоговую отчетность за 2017 год .
данные отчеты будут размещены на сайте ТСЖ , на сайтах reforms gkh и ГИС ЖКХ

5. одобрить закупку  21 куста лантаны сводчатой для наших газонов

стоимость растений и упаковки 7 570 рублей

6. одобрить еще закупку в садовом центре  20 кустов бересклета для наших вазонов и клумбы ,стоимость 5 600 рублей

7. для покраски бардюров прошу одобрить приобретение краски , валиков и кисточек согласно счета . стоимость 28 400 рублей

прошу правление одобрить

8. для суда с Парпула по парковке прошу одобрить заключение эксперта относительно того , что асфальтовое мощение парковки не является объектом недвижимости . стоимость  15 000 рублей (выполняет АНО Центр по проведению судебных экспертных  исследований )

прошу одобрить
9. недавно мы узнали , что Парпула в августе  2016 года через решение Советского суда г.Краснодара признал , что его помещения цокольного , первого и второго этажа являются самостоятельным зданием  получается, что внутри нашего здания имеется еще одно здание -полнейший абсурд  сделано это с целью не платить в ТСЖ платежи за содержание общего имущества

ТСЖ подало апелляционную жалобу и запросило центр судебных экспертиз провести оценку того , являются ли помещения парпулы действительно отдельным зданием

в приложении отчет экспертов и подтверждение того , что никакого отдельного здания у парпулы нет

стоимость экспертизы  20 000 рублей

прошу правление одобрить !

10. согласовать дозакупку земли, кашпо , дренажа для озеленения

сумма 4 124 рубля ( счет во вложении)

прошу правление одобрить
11. одобрить работы на ежегодную дератизацию

сумма  8 600 рублей

СЛУШАЛИ:

По вопросу повестки дня выступил  Ковлакова О.А , предложил  :
1. одобрить приобретение 3 кованных табличек с указанием номера подъезда и номеров квартир в подъезде. таблички будут полностью в том же стиле , что и таблички с адресом и номером дома
сумма трех табличек 17 700 рублей ( счет во вложении )
прошу правление одобрить
2. одобрить закупку краски для наружных работ( подкрасить стены после козырьков и с ул Гагарина после весеннего осмотра общего имущества)
сумма 11 970 рублей ( счет во вложении)
3. одобрить закупку хоз товаров и канц товаров ( счет во вложении с подробным описанием закупаемого товара ). заключен договор с поставщиком Комус -кубань
заявка проверена  управляющим  дома Ольгой Арифовной
сумма 34 404,36 рублей
прошу правление одобрить

4. утвердить бухгалтерскую и налоговую отчетность за 2017 год .
данные отчеты будут размещены на сайте ТСЖ , на сайтах reforms gkh и ГИС ЖКХ

5. одобрить закупку  21 куста лантаны сводчатой для наших газонов

стоимость растений и упаковки 7 570 рублей

6. одобрить еще закупку в садовом центре  20 кустов бересклета для наших вазонов и клумбы ,стоимость 5 600 рублей

7. для покраски бардюров прошу одобрить приобретение краски , валиков и кисточек согласно счета . стоимость 28 400 рублей

прошу правление одобрить

8. для суда с Парпула по парковке прошу одобрить заключение эксперта относительно того , что асфальтовое мощение парковки не является объектом недвижимости . стоимость  15 000 рублей (выполняет АНО Центр по проведению судебных экспертных  исследований )

прошу одобрить
9. недавно мы узнали , что Парпула в августе  2016 года через решение Советского суда г.Краснодара признал , что его помещения цокольного , первого и второго этажа являются самостоятельным зданием  получается, что внутри нашего здания имеется еще одно здание -полнейший абсурд  сделано это с целью не платить в ТСЖ платежи за содержание общего имущества

ТСЖ подало апелляционную жалобу и запросило центр судебных экспертиз провести оценку того , являются ли помещения парпулы действительно отдельным зданием

в приложении отчет экспертов и подтверждение того , что никакого отдельного здания у парпулы нет

стоимость экспертизы  20 000 рублей

прошу правление одобрить !

10. согласовать дозакупку земли, кашпо , дренажа для озеленения

сумма 4 124 рубля ( счет во вложении)

прошу правление одобрить
11. одобрить работы на ежегодную дератизацию

сумма  8 600 рублей

    __________________________________________________________________________.

                     (основные положения выступления)

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - _____.

«Против» - _____.

«Воздержались» - ______.

ПОСТАНОВИЛИ:
Одобрить :
1. одобрить приобретение 3 кованных табличек с указанием номера подъезда и номеров квартир в подъезде. таблички будут полностью в том же стиле , что и таблички с адресом и номером дома
сумма трех табличек 17 700 рублей ( счет во вложении )
прошу правление одобрить
2. одобрить закупку краски для наружных работ( подкрасить стены после козырьков и с ул Гагарина после весеннего осмотра общего имущества)
сумма 11 970 рублей ( счет во вложении)
3. одобрить закупку хоз товаров и канц товаров ( счет во вложении с подробным описанием закупаемого товара ). заключен договор с поставщиком Комус -кубань
заявка проверена  управляющим  дома Ольгой Арифовной
сумма 34 404,36 рублей
прошу правление одобрить

4. утвердить бухгалтерскую и налоговую отчетность за 2017 год .
данные отчеты будут размещены на сайте ТСЖ , на сайтах reforms gkh и ГИС ЖКХ

5. одобрить закупку  21 куста лантаны сводчатой для наших газонов

стоимость растений и упаковки 7 570 рублей

6. одобрить еще закупку в садовом центре  20 кустов бересклета для наших вазонов и клумбы ,стоимость 5 600 рублей

7. для покраски бардюров прошу одобрить приобретение краски , валиков и кисточек согласно счета . стоимость 28 400 рублей

прошу правление одобрить

8. для суда с Парпула по парковке прошу одобрить заключение эксперта относительно того , что асфальтовое мощение парковки не является объектом недвижимости . стоимость  15 000 рублей (выполняет АНО Центр по проведению судебных экспертных  исследований )

прошу одобрить
9. недавно мы узнали , что Парпула в августе  2016 года через решение Советского суда г.Краснодара признал , что его помещения цокольного , первого и второго этажа являются самостоятельным зданием  получается, что внутри нашего здания имеется еще одно здание -полнейший абсурд  сделано это с целью не платить в ТСЖ платежи за содержание общего имущества

ТСЖ подало апелляционную жалобу и запросило центр судебных экспертиз провести оценку того , являются ли помещения парпулы действительно отдельным зданием

в приложении отчет экспертов и подтверждение того , что никакого отдельного здания у парпулы нет

стоимость экспертизы  20 000 рублей

прошу правление одобрить !

10. согласовать дозакупку земли, кашпо , дренажа для озеленения

сумма 4 124 рубля ( счет во вложении)

прошу правление одобрить
11. одобрить работы на ежегодную дератизацию

сумма  8 600 рублей

                                                          Погосов Юрий Эдуардович

Председатель Правления ТСЖ     _____________________ __________________

                                                                              (подпись)            (Ф.И.О.)

Секретарь заседания Правления ТСЖ __________________ __________________

                                                                                (подпись)          (Ф.И.О.)

--------------------------------

<*> Согласно ч. 6 ст. 147 ЖК РФ заседание Правления товарищества собственников жилья признается правомочным, если в таком заседании принимает участие большинство членов правления товарищества.